

## 会員規約改定のお知らせ <2022年4月20日>

日頃は当社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。  
2022年4月20日（水）より以下規約を改定いたします。

改定：  
「WEBサービス利用規定」

※改定前後の内容につきましては、下記「新旧対照表（2022年4月20日変更）」をご確認ください。

## 新旧対照表（2022年4月20日変更）

No	対象規約	対象規約条項	旧：現状	新：2022年4月20日以降 (赤字部分が変更箇所)
1	WEBサービス利用規定	第 11条1項	<p>1.当社は、会員が当社に届け出たメールアドレス(パソコン・携帯電話・スマートフォン)宛に、次の各号の通知を行うため、メールを送信します。(以下「メールサービス」といいます。)</p> <p>(1)会員がクレジットカードを当社が別に定めるカード会員規約（以下「会員規約」といいます。）に定める加盟店（以下「加盟店」といいます）で利用する際に、加盟店が当社に利用の承認を依頼し、当社が当該クレジットカード利用の承認をする都度、利用日、利用金額等を通知します（以下、「利用速報」といいます）。なお、家族会員の利用速報は、本会員にも通知します。</p> <p>(2)会員がクレジットカードを加盟店で利用した後で、当社が当該売上データを加盟店から受領した時点で、利用日、加盟店名、利用金額等を通知します（以下「利用詳細」といいます）。なお、家族会員の利用詳細は、本会員にも通知します。</p> <p>(3)本会員宛に、会員がクレジットカードを利用し、当社から当該利用代金に関する請求金額が確定した旨通知します（以下「引落（お支払日）情報」といいます）。</p> <p>(4)その他、当社が会員に対して通知が必要と判断した情報並びに重要なお知らせを通知します。（以下「重要なお知らせ通知」といいます）</p>	<p>1.当社は、会員が当社に届け出たメールアドレス(パソコン・携帯電話・スマートフォン)宛に、次の各号の通知を行うため、メールを送信します。(以下「メールサービス」といいます。)</p> <p>(1)会員がクレジットカードを当社が別に定めるカード会員規約（以下「会員規約」といいます。）に定める加盟店（以下「加盟店」といいます）で利用する際に、加盟店が当社に利用の承認を依頼し、当社が当該クレジットカード利用の承認をする都度、利用日、利用金額等を通知します（以下、「利用速報」といいます）。なお、家族会員の利用速報は、本会員にも通知します。</p> <p>(2)会員がクレジットカードを加盟店で利用した後で、当社が当該売上データを加盟店から受領した時点で、利用日、加盟店名、利用金額等を通知します（以下「利用詳細」といいます）。なお、家族会員の利用詳細は、本会員にも通知します。</p> <p>(3)本会員宛に、会員がクレジットカードを利用し、当社から当該利用代金に関する請求金額が確定した旨通知します（以下「引落（お支払日）情報」といいます）。</p> <p><b>(4)別途第16条第1項で定義するワンタイムパスワードを通知します。</b></p> <p><b>(5)(4)</b>その他、当社が会員に対して通知が必要と判断した情報並びに重要なお知らせを通知します。（以下「重要なお知らせ通知」といいます）</p>
2	WEBサービス利用規定	第 16条1項	<p>1.「本人認証サービス加盟店」とは、加盟店のうち、その運営するインターネット上のWEBサイト（以下「加盟店サイト」といいます。）において会員から当社カードを利用した商品等の購入およびサービス等の提供の申込をオンラインで受け付けるに際し、当該会員に対し、当該加盟店サイト上における当社カードのカード番号・有効期限等の入力に加え、本人認証サービス専用のパスワード（以下、「本人認証サービス用パスワード」といいます。）の入力その他加盟店サイトまたは同サイトから誘導されたWEBサイト上において指定する当社所定の個人認証方式による認証手続（以下「個人認証手続」といいます。）を要求する加盟店をいいます。</p>	<p>1.「本人認証サービス加盟店」とは、加盟店のうち、その運営するインターネット上のWEBサイト（以下「加盟店サイト」といいます。）において会員から当社カードを利用した商品等の購入およびサービス等の提供の申込をオンラインで受け付けるに際し、当該会員に対し、当該加盟店サイト上における当社カードのカード番号・有効期限等の入力に加え、本人認証サービス専用のパスワード（以下、「本人認証サービス用パスワード」といいます。）<b>または第11条第1項第4号に基づき、当社から発行・通知されるワンタイムパスワード（以下「ワンタイムパスワード」といいます。）</b>の入力その他加盟店サイトまたは同サイトから誘導されたWEBサイト上において指定する当社所定の個人認証方式による認証手続（以下「個人認証手続」といいます。）を要求する加盟店をいいます。</p>
3	WEBサービス利用規定	第 16条2項	<p>2.本人認証サービスの利用するためには、会員は予め当社所定の方法により、本人認証サービス用パスワード等の必要事項を申請し、当社に登録の承認を得る必要があります。すでに本人認証サービスの登録をした会員が、当社所定の方法により本人認証サービス用パスワードを申請し、当社に登録の承認を得た場合は、従前の本人認証サービス用パスワードは効力を失うものとします。（本人認証サービス登録を承認された会員を、以下「本人認証サービス登録会員」といいます。）</p>	<p>2. 本人認証サービスを<b>の</b>利用するためには、会員は予め当社所定の方法により、本人認証サービス用パスワード等の必要事項を申請し、当社に登録の承認を得る必要があります。すでに本人認証サービスの登録をした会員が、当社所定の方法により本人認証サービス用パスワードを申請し、当社に登録の承認を得た場合は、従前の本人認証サービス用パスワードは効力を失うものとします。（本人認証サービス登録を承認された会員を、以下「本人認証サービス登録会員」といいます。）</p>
4	WEBサービス利用規定	第 16条3項	<p>3.本人認証サービス登録会員は、本人認証サービス加盟店が運営する加盟店サイト（以下「本人認証サービス加盟店サイト」といいます。）において、当該本人認証サービス登録会員が貸与されている当社カードを利用して商品等を購入またはサービス等の提供を受ける場合には、本人認証サービス加盟店サイトにおいて当該当社カードのカード番号・有効期限・本人認証サービス用パスワードその他当該認証サービス加盟店が要求する事項を入力した上で、本人認証サービス加盟店サイトまたは同サイトから誘導されたWEBサイト上における指示にもとづき個人認証手続を実行しなければならないものとします。</p>	<p>3.本人認証サービス登録会員は、本人認証サービス加盟店が運営する加盟店サイト（以下「本人認証サービス加盟店サイト」といいます。）において、当該本人認証サービス登録会員が貸与されている当社カードを利用して商品等を購入またはサービス等の提供を受ける場合には、本人認証サービス加盟店サイトにおいて当該当社カードのカード番号・有効期限・本人認証サービス用パスワード<b>またはワンタイムパスワード</b>その他当該認証サービス加盟店が要求する事項を入力した上で、本人認証サービス加盟店サイトまたは同サイトから誘導されたWEBサイト上における指示にもとづき個人認証手続を実行しなければならないものとします。</p>
5	WEBサービス利用規定	第 17条2項	<p>2. カード利用の際、登録された本人認証サービス用パスワードが使用されたときは、本人認証サービス用パスワードについて盗用その他の事故があっても、本人認証サービス登録会員は、その利用によって生じる一切の債務について、責任を負うものとします。なお、家族会員が本人認証サービス登録会員の本人認証サービス用パスワードを利用したことにもとづいて当社またはその他の第三者に損害を与えた場合の損害賠償責任については当該家族会員自身も負担するものとします。</p>	<p>2. カード利用の際、<b>第16条第2項の手続きを得たうえで当社で承認登録された</b>本人認証サービス用パスワードが使用されたときは、本人認証サービス用パスワードについて盗用その他の事故があっても、本人認証サービス登録会員は、その利用によって生じる一切の債務について、責任を負うものとします。なお、家族会員が本人認証サービス登録会員の本人認証サービス用パスワードを利用したことにもとづいて当社またはその他の第三者に損害を与えた場合の損害賠償責任については当該家族会員自身も負担するものとします。</p>
6	WEBサービス利用規定	第17条3項	<p>3. 会員は、当社所定の方法により申し出ることにより、本人認証サービス用パスワードを変更することができます。</p>	<p>3. 会員は、当社所定の方法により申し出ることにより、<b>第16条第2項の手続きを得たうえで当社で承認登録された</b>本人認証サービス用パスワードを変更することができます。</p>
7	WEBサービス利用規定	日付	(2021年4月1日改定)	(2022年4月20日改定)